
UCHWAŁA NR XXIII/129/2026 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Gizałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2-4, art. 37 ust. 3, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135) oraz § 3 pkt 1, 
§ 6 i 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 z późn. zm.), Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Wójta Gminy Gizałki Pana Roberta Łozy 
w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – 10 770 zł, 

2) dodatek funkcyjny – 3 300 zł, 

3) dodatek specjalny – zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

4) dodatek za wieloletnią pracę – zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr II/10/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Gizałki. 

§ 3. Wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy Gizałki, określona w § 1 niniejszej uchwały ma zastosowanie 
do ustalenia wysokości wynagrodzenia należnego od 1 stycznia 2026 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/129/2026 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Gizałki 

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta. Zasady wynagradzania pracowników 
samorządowych na podstawie wyboru regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych. Kwoty maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz 
dodatku specjalnego dla pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru ustala rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych Rada 
Ministrów rozporządzeniem z dnia 15 września 2025 r. zmieniła rozporządzenie w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych. Powyższa zmiana dotyczy podwyższenia kwoty maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego wynagrodzeń dla 
pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru tj. m. in. wójta. 

Kwota dodatku specjalnego zgodnie z ww. rozporządzeniem wynosi 30% łącznie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Mając na uwadze coroczne podwyższanie płacy minimalnej, złożony charakter pracy Wójta, jak również 
ogromną odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie Urzędu Gminy w Gizałkach, którego jest 
kierownikiem oraz za podejmowanie trudnych decyzji w sprawach zadań na rzecz społeczności lokalnej, 
podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XXIII/129/2026 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


